
 

 

COMUNE  DI  FOIANO  DELLA  CHIANA 
   Provincia di Arezzo 

AREA “TECNICO – MANUTENTIVA” 

Ufficio Amministrativo  

 
------------------------------------------------------------------------------------------------- 

DETERMINA N° 832  DEL   25 /09/2012        
------------------------------------------------------------------------------------------------- 

         
OGGETTO : Valutazione del rischio dovuto ai fulmini secondo la norma CEI EN 62305-2 per edificio adibito a 
residenza sociale protetta di Via G. Di Vittorio : affidamento incarico professionale all’ Ing. Claudio Rapini ed 
impegno di spesa. 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 

TENUTO PRESENTE che con decreto del Sindaco del Comune di Foiano della Chiana, numero 8  del 
30/03/2012 , al sottoscritto sono state attribuite le funzioni di cui all’art. 107 comma 2 e comma 3 del D.lgs. n° 
267/2000 a decorrere dal 1 Aprile 2012 fino al 31 Dicembre 2012, relativamente alla posizione organizzativa 
denominata “ Tecnico Manutentiva”; 

 
CHE tali funzioni includono l’adozione degli atti e dei provvedimenti amministrativi, compresi tutti gli atti che 
impegnano l’Amministrazione verso l’esterno, nonché la gestione finanziaria, tecnica ed amministrativa, 
mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo;  
 
RITENUTA pertanto la propria competenza in merito all’assunzione del provvedimento, ai sensi: 
 

� Dell’art. 107 comma 2 del D. Lgv. N° 267/2000 
� Degli art. 5 e 8 del “Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi del Comune di 

Foiano della Chiana” approvato con delibera di G. M. n° 70 del 6/6/2000, esecutiva e 
successive modifiche ed integrazioni; 

� Degli art. 35 e 36 dello Statuto del Comune; 
 

VISTO l’art. 183 del decreto legislativo 18/08/2000 n. 267 riguardante l’impegno di spesa; 
 
CONSIDERATO CHE è necessario procedere alla valutazione del rischio dovuto ai fulmini per l’edificio  
adibito a residenza sociale protetta di Via G. Di Vittorio secondo la norma CEI EN 62305-2; 
 
CONSIDERATO CHE  all’interno del nostro Ente non c’è personale che  possiede le adeguate capacità 
tecniche e soprattutto le attestazioni ed i requisiti giuridici  per poter procedere alla valutazione del rischio 
dovuto ai fulmini; 
 
RITENUTO DI dover procedere a tale valutazione avvalendosi di un professionista esterno ed avendolo 
individuato nell’Ingegner Claudio Rapini, associato dello  studio Rapini sito in Via A. Guadagnoli n. 69 ad 
Arezzo, il quale è in possesso dei requisiti necessari per svolgere la valutazione sopra menzionata; 
 
 
 
 



 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
DETERMINA N.    832  del  25/09/2012 

                        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
VISTO il preventivo di spesa rimesso dal suddetto professionista, per un importo complessivo di € 503,36 Iva 
e Cassa compresi ; 
 
VISTO che tale preventivo è risultato giusto ed equo nei prezzi; 
 
 

DETERMINA 
 
 

- Di affidare all’Ing. Claudio Rapini l’incarico  per la valutazione del rischio dovuto ai fulmini secondo la 
norma CEI EN 62305-2 per l’edificio adibito a residenza sociale protetta di Via G. Di Vittorio per  un 
importo complessivo di € 503,36; 

 
- Di impegnare la cifra complessiva di €  503,36  al Capitolo 2120 “ Spese per incarichi e progettazioni varie 

Ufficio Tecnico”. 
 
 
 
Foiano della Chiana, 25/09/2012 
                                                 IL RESPONSABILE D’AREA 
               (Arch. Mario Cherri) 
 
 
 

 
 
 

 
 

COMUNE DI FOIANO DELLA CHIANA 
 

AREA TECNICO MANUTENTIVA 
(Legge 03/08/2009, n. 102) 

 
Il Sottoscritto Responsabile dell’Area Tecnico Manutentiva 

R I L A S C I A 

Il visto di compatibilità monetaria  

attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa complessiva di € 503,36  

con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica. 

(art. 9, comma 1 lett. A) punto 2, D.L. n. 78/2009). 
 

Dalla Residenza comunale, lì   25/09/2012                                     ll Responsabile D’Area  
               (Arch. Mario Cherri) 



 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
DETERMINA N.   832      del  25/09/2012 

                        ------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
Il Responsabile dell’ Area Ragioneria e Tributi 

 

In relazione al disposto dell’art. 151, comma 4, del T.U. 18 agosto 2000, n. 267 

 

A P P O N E 

il visto di regolarità contabile 

A T T E S T A N T E 

la copertura finanziaria della spesa. 

Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza dei capitoli: 
 
ESERCIZIO 2012 
 
CAPITOLO N.           /S 
IMPEGNO N. _____ /______ PER €   
 

Dalla Residenza comunale, lì ....................................... 
 
                                                                                                           Il Responsabile di Area 
                                                                                                                Dott. Luca Mazzi     
 


